https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 13 DE JUNHO DE 2022

Terça-feira, 14 de

junho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#107/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório nº 89336100

Pregão nº 098/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual n° 1.790-
R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão Eletrônico nº 098/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de materiais para
respiradores.

Ata nº 020/2022
EMPRESA: KYLIMP HOSPITALAR LTDA
LOTE 005 - VALOR UNITÁRIO: R$ 14,00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 13 de junho de 2022.

Jorge Teixeira E Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 526/2022

Processo nº 89266242
Pregão nº 082/2021

ARP nº 164/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI
Objeto: Aquisição de antibióticos glicopeptídeos, lincosaminas,
tetraciclinas e imidazólicos.
Lote 006: LINEZOLIDA 2MG
Valor Unitário: R$ 49,90 QTDE: 300
Valor Total: R$ 14.997,00 (quatorze mil, novecentos e noventa e sete
reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 504/2022

Processo nº 89266196
Pregão nº 011/2021

ARP nº 159/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA
Objeto: Aquisição de carbapenemicos e cefalosporinicos.
Lote 007: CEFAZOLINA SODICA 1G
Valor Unitário: R$ 8,00 QTDE: 3.000
Valor Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais )
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-S1H89
Cotação Eletrônica nº 0664/202

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001

Contratada: LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
CNPJ nº 39.808.530/0001-04

Objeto: Locação de equipamento e fornecimento de insumos (teste e
reagentes) para atendimento às demandas do Hospital Antônio Bezerra
de Faria – HABF.

Valor total: R$ 61.467,60 (sessenta e um mil, quatrocentos e sessenta
e sete reais e sessenta centavos).

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com
recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021